2024 年 6 月 12 日

お客様各位

株式会社日立ソリューションズ

Fortinet 製品ユーザサポート

FortiOS 7.4.4 における小型モデルでのプロキシ関連機能の無効化について

拝啓、平素は Fortinet 製品サポートをご利用下さいまして誠にありがとうございます。

FortiOS 7.4.4 (以下、v7.4.4)において、一部の小型モデルを対象として、プロキシ関連の機能が無効

化されました。該当するモデルをご利用のお客様におかれましては、下記の変更内容をご確認いただ

き、必要な対応をお願いいたします。

敬具

記

1. 変更内容

v7.4.4 より、搭載メモリサイズが 2GB 以下のモデルを対象として、以下のプロキシ関連の機能が無

効化されました。これにより、該当モデルを v7.4.4 にアップグレードした場合も、以下のプロキシ関連

の機能が利用できなくなります。

・Zero Trust Network Access (ZTNA)

・UTM profile with proxy-based inspection mode

・Firewall policy with proxy-based inspection mode

・Explicit and transparent proxies

・Virtual server load balance

・Proxy-only UTM profiles:

・Video Filter

・Inline CASB

・ICAP

・Web application firewall (WAF)

・SSH Filter

・WAN optimization

詳細、最新の情報については 以下の Fortinet 社のドキュメントをご参照ください。

Proxy-related features not supported on FortiGate 2 GB RAM models

<https://docs.fortinet.com/document/fortigate/7.4.4/administration-guide/519079/proxy-related-

features-not-supported-on-fortigate-2-gb-ram-models-new>

2. 対象モデル

該当する当社取り扱いモデル(2024 年 6 月 12 日時点)は以下となります。

項 シリーズ モデル 備考

1 FortiGate シリーズ

FortiGate-40F

FortiGate-60E

FortiGate-60F

FortiGate-80E

FortiGate-90E

2 FortiWiFi シリーズ
FortiWiFi-40F

FortiWiFi-60F

3 FortiGate Rugged シリーズ FortiGate Rugged-60F

出荷時期により搭載メモリサイズ

が異なり、搭載メモリサイズが

2GB 以下のものが本件の対象と

なります。

※ FortiGate-VM については、メモリサイズが 2GB 以下でも本件の仕様変更に該当しません。

※ 搭載メモリサイズは、diagnose hardware sysinfo conserve コマンドで確認可能です。

3. 対象モデルをご利用のお客様へのお願い

対象モデルでプロキシ関連の機能をご利用の場合、v7.4.4 へのアップグレード時は Fortinet 社のド

キュメントをご確認いただき、無効化される機能をご理解いただいたうえで、アップグレードをお願

いいたします。

対象モデルでプロキシ関連機能のご利用が必要な場合は、7.2 系以前のバージョンでご利用いただき

ますようお願いいたします。

以上